
Id: 997F275C-085C-4BCE-8D0A-440C35526F86. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR XLIV/278/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 23 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/50/2015 Rady Miejskiej w Golinie z 22 października 

2015 r. w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Golina zmienionej 

uchwałą nr XXII/121/2020 Rady Miejskiej w Golinie z 25 czerwca 2020 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a, 

art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XII/50/2015 Rady Miejskiej w Golinie z dnia 22 października 2015 r. 

w sprawie poboru opłaty targowej na terenie Gminy Golina zmienionej uchwałą nr 

XXII/121/2020 Rady Miejskiej w Golinie z 25 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XII/50/2015 Rady Miejskiej w Golinie z 22 października 2015 r. w sprawie opłaty targowej 

na terenie Gminy Golina wprowadza się następujące zmiany: 

1. §4 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: Opłatę targową za prowadzenie sprzedaży na 

zieleniaku oraz w innych miejscach pobiera Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp. z o. o. w Golinie. 

2. §4 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Golinie - 30% 

zainkasowanych kwot. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 997F275C-085C-4BCE-8D0A-440C35526F86. Podpisany  

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. a oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) rada gminy w formie 

uchwały określa zasady ustalania, poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat 

określonych w ustawie, z zastrzeżeniem, iż stawki nie mogą przekroczyć wysokości 

wskazanych w wydawanym, analizowanym co roku akcie wykonawczym. 

 Zgodnie z art. 19 pkt 2 wyżej powołanej ustawy rada gminy może w formie uchwały 

zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę wyznaczenie inkasenta do poboru opłaty 

targowej na zieleniaku we wcześniej podjętej uchwale przez Radę Miejską w Golinie - 

Pana Włodzimierza Piekarskiego, który złożył rezygnację, zachodzi konieczność 

powołania nowego inkasenta. Na nowego inkasenta został wyznaczony Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Golinie. 

 Konieczne jest również ustalenie wysokości wynagrodzenia za pobór opłaty targowej 

dla  Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Golinie. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 


